1

  Diário Oficial

Poder Executivo

Estado de São Paulo Seção I

Palácio dos Bandeirantes

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344

Nº 120 - DOE de 22/06/22 - Seção 1 – p.66

COORDENADORIA DE GESTÃO DE CONTRATOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 03/2022

PROCESSO nº SES-PRC-2021/20809
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
CONTRATADA: FUNDAÇÃO DO ABC gerenciadora do
AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES DE MAUÁ – AME MAUÁ.
CNPJ/MF n° 57.571.275/0001-00
OBJETO: Desconto por descumprimento de meta do Projeto Especial Corujão Oncologia e Oftalmologia que ocorreram
em 2021 no AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES DE MAUÁ – AME MAUÁ.
VALOR: Será descontado o valor de R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais), no repasse de custeio da parcela do mês
de julho de 2022.
Que onerará:
CUSTEIO
UGE: 090192
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.302.0930.6381.0000 - MUTIROES DE SAUDE
NATUREZA DA DESPESA: 33 50 85
FONTE DE RECURSOS: Fundo Estadual de Saúde – Lei 141/12
Data da assinatura: 21/06/2022

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 04/2022

Processo 2022 nº SES-PRC-2021/52566
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
CONTRATADA: IRMANDADE DA SANTA CASA DE ANDRADINA gerenciadora do AMBULATÓRIO MÉDICO DE
ESPECIALIDADES EDISON OLIVEIRA MARTHO – AME ITAPEVA.
CNPJ/MF nº 43.535.210/0001-97
OBJETO: Desconto por descumprimento de meta do Projeto Especial Corujão Oncologia 2021 no AMBULATÓRIO
MÉDICO DE ESPECIALIDADES EDISON OLIVEIRA MARTHO – AME ITAPEVA.
Valor: Será descontado o valor de R$ 52.590,00 (Cinquenta dois mil, quinhentos e noventa reais), no repasse de
custeio da parcela do mês de julho de 2022.
Que onerará:
CUSTEIO
UGE: 090192
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.302.0930.6381.0000 - MUTIROES DE SAUDE
NATUREZA DA DESPESA: 33 50 85
FONTE DE RECURSOS: Fundo Estadual de Saúde – Lei 141/12
Data da assinatura: 21/06/2022

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 02/2022

Processo 2022 nº SES-PRC-2021/52553
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
CONTRATADA: INSTITUTO SÓCRATES GUANAES – ISG gerenciadora do AMBULATÓRIO MÉDICO DE
ESPECIALIDADES “EDY COSTA MENDES” – AME SÃO JOSÉ DOS CAMPOS.
CNPJ/MF nº 03.969.808/0001-70
OBJETO: Desconto por descumprimento de meta do Projeto Especial Corujão Oncologia 2021.
Valor: Será descontado o valor de R$ 9.730,00 (Nove mil, setecentos e trinta reais), no repasse de custeio da parcela
do mês de julho de 2022.
Que onerará:
CUSTEIO
UGE: 090192

2

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.302.0930.6381.0000 - MUTIROES DE SAUDE
NATUREZA DA DESPESA: 33 50 85
FONTE DE RECURSOS: Fundo Estadual de Saúde – Lei 141/12
Data da assinatura: 21/06/2022